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N:o 73.

Ank. till Riksd. kansli den 4 april 1905, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:t proposition an
gående försäljning af ett till förra häradshöfding- 
bostället Hårrum n:o 1 i Alfsborgs län hörande ut- 
marksskifte.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande behand
ling öfverliimnad proposition (n:o 70) har Kungl. Maj:t under åberopande 
af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 18 
sistlidne februari föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af vice korumissionslandtmätaren grefve C. G. 
Taube år 1903 öfver alla ägorna till förra häradsköfdingbostället ''U 
mantal Hårrum n:o 1 i Tunhems socken och Vane härad af Alfsborgs 
län upprättad karta med ägofigurerna n:is 229 och 230 betecknadt 
utmarksskifte måtte från hemmanet afsöndras och i enlighet med före
skrifterna i 8:de och följande momenten af kungl. skrifvelsen till domän
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896 till försäljning utbjudas för eu köpeskilling af 200 kronor samt 
med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1907;
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Departementschefen har i detta ärende till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 31 nästlidne januari har domänstyrel
sen anmält, att vid år 1904 å förra här ad,shöfdingb ostallet 3/i mantal 
kronosäteri Hårrum n:o 1 i Tunhems socken och Yäne härad af Älfsborgs 
län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 
1907 af detta hemman, som lämnade 1,200 kronor i årligt arrende, 
uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning från 
hemmanet af ett utmarksskifte; och har domänstyrelsen, under åberopande 
af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 1896, underställt förslaget Kung). Maj:ts 
pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver förenämnda 
uppskattningsförrättning jämte öfriga till ärendet hörande handlingar 
äfvensom eu af vice kommissionslandtmätaren grefve C. G. Taube år 
1903 öfver alla ägorna till hemmanet upprättad karta med tillhörande be
skrifning.

Af omförmälda handlingar inhämtas, bland annat:
att ifrågavarande utmarksskiftef beläget omkring 1,4 mil från hufvud- 

gården å Tunhems sockenallmänning, benämnd Nordkroken, saknar åbygg
nader samt innehåller en areal af l hektar 41,50 ar, däraf 6 ar åker och 
1 hektar 35,50 ar stenbunden betesmark, å förenämnda karta betecknad 
med ägofigurerna n:is 229 och 230;

att uppskattningsmännen ansett utmarksskiftet utan olägenhet 
kunna från hemmanet försäljas samt saluvärderat detsamma till 200 
kronor; samt

att Ivungl. Maj:ts befallningshafvande förklarat sig icke hafva något 
mot uppskattningsmännens förslag att erinra.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att ifrågavarande utmarks
skifte måtte, med hänsyn till dess från hufvudgården aflägsna belägenhet, 
från hemmanet afsöndras och på sätt, som stadgas i 8:de och följande 
momenten af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, till 
försälj ning utbj udas.»
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Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 4 april 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.

N:o 74.

Ank. till iiiksci. kansli den 4 april 1905, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. 3Iaj:ts proposition an
gående upplåtelse från Svartsjö kungsladugård af 
mark för fattighus m. m. åt Sånga kommun.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 71) har Kungl. Maj:t 
under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruks- 
ärendeu den 18 sistlidne februari föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af vice kommissionslandtmätaren Nils Ablin år 
1903 upprättad karta utmärkt område om 73 ar 40 kvadratmeter å 
Svartsjö kungsladugårds ägor uti Sånga socken och Färentuna härad af 
Stockholms län måtte från nämnda kungsladugård afsöndras och till Sånga 
kommun mot en köpeskilling af 375 kronor, däri ej inberäknadt väldet 
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